
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 1/2021  

ze dne 18. 01. 2021 

 

Přítomni: Oppl, Breburdová, Schulzová, Dvořák, Zdražil, Šebek, Michálková 

Omluveni:  

Ověřovatele zápisu: Michálková, Zdražil 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil paní Michálkovou a pana Zdražila, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Prodej pozemku parc. č. 102/25 a parc. č. 102/84 

4. Rozpočtové opatření č. 1 

5. Ceny za TKO, vodné a stočné pro rok 2021 

6. Rozšíření mateřské školy 

7. Informace starosty a další případné podněty a návrhy došlé po 

zveřejnění konání zasedání 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/1/2021 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Michálkovou a p. Zdražila a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/1/2021 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Pan Dušan Struhár podal žádost o odkoupení obecních poz. p.č.  102/25 a parc. č. 102/84. 

Záměr odprodat pozemky byl zveřejněn dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích na 

úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 09. 12 – 25. 12. 2020. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/1/2021 
Zastupitelstvo obce žádá vypracování znaleckého posudku na určení ceny pozemku. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1 

Cena bude stanovena po obdržení znaleckého posudku. 

 

Ekonom obce předložil zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 1 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/1/2021 



Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Rozpočtového opatření č. 1 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno. 

 

Starosta obce na základě nového ceníku od dodavatele na odvoz TKO předložil zastupitelstvu 

návrh nových cen za známky u svozů za TKO.  Ceny za vodné a stočné starosta navrhuje 

ponechat jako v předešlém roce. 

Ceny za TKO jsou následující: 

                                             

Rok 2021 

 

nádoba 120 l … 1 x týdně      3200,- Kč 

nádoba 240 l ….1x týdně       4700,- Kč 

nádoba 120 l…..1 x 14 dní     2260,- Kč 

nádoba 240 l…..1x 14 dní      2740,- Kč 

nádoba 120 l…. sezonně        2730,- Kč 

nádoba 240 l sezonně         3860,- Kč 

známka jednorázová             150,- Kč 

rekreační objekt (ročně)      650,- Kč 

nádoba BIO 120 l               980,- Kč 

nádoba BIO 240 l             1136,- Kč 

 

Cena za stočné 1050/osoba/rok, cena za vodné 65,03 Kč/m3 s DPH. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/1/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženými cenami za TKO, vodné a stočné. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Ceny za TKO, vodné a stočné byly schváleny. 

 

Starosta obce navrhl rozšíření mateřské školy v obci Březí a k tomuto kroku pořízení 

projektové dokumentace. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/1/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením mateřské školy v obci Březí a pořízením projektové 

dokumentace. 

Hlasování: pro – 5, proti – 1, zdržel se – 1 

Rozšíření mateřské školy v obci Březí a pořízení projektové dokumentace bylo schváleno. 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o uskutečněné obnově dveří do areálu kostela sv. 

Bartoloměje a v současné době bylo provedeno vyúčtování dotace a zasláno na Ministerstvo 

kultury. 

K opravě plastiky sv. Jana Nepomuckého jsou již připraveny všechny podklady k podání 

žádosti o dotaci a ta bude podána 1. února 2021. Dotaci poskytuje Ministerstvo zemědělství 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/1/2021 

Zastupitelstvo obce Březí bere na vědomí informace starosty. 

 

Jednání ukončeno: 19.50 hod. 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

Ověřovatelé: Ing. Otto Zdražil 

                      Marcela Michálková                                                      Augustin Oppl – starosta 


